

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบท่อถังเหล็กเก็บน้ำ (ทรงแชมเปญ) ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านซุ่มซี้เหล็ก.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้อยซุ่มซี้เหล็ก.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๐,๐๐๐.- บาท (หกแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบท่อถังเหล็กเก็บน้ำ (ทรงแชมเปญ) ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านซุ่มซี้เหล็ก กลุ่มบ้านนายเพลิน ทรงพุดิ - บ้านนางสมบัติ ปัตถา ขนาดความจุ ๒๐ ลูกบาศก์เมตร สูงไม่น้อยกว่า ๑๕.๐๐ เมตร และขยายท่อเมนจ่ายน้ำ รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่าง อบต.บ้านน้อยซุ่มซี้เหล็ก.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๖๘,๐๐๐.- บาท (ห้าแสน - หกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร.....
- ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นางเบญจมาศ นามวงษ์                      นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ                      ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นายธนวัต                      จันทร์มณี                      นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ                      กรรมการ
- ๗.๓ นางณภัทร                      มีบุญ                      เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน                      กรรมการ
- ๗.๔ นายนิพัทธ์                      แพพ่วง                      ผู้ช่วยนายช่างโยธา                      กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบท่อถึงเหล็กเก็บน้ำ (ทรงเขมเปญ) ความจุ 20 ลบ.ม. สูงไม่น้อยกว่า 15.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านชุมชี่เหล็ก ต.บ้านน้อยชุมชี่เหล็ก อ.เนินมะปราง จ.พิษณุโลก

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้อยชุมชี่เหล็ก

ประเภท งานอาคาร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้อยชุมชี่เหล็ก

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 6 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 พ.ย. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	434,728.13	1.3074	568,363.55	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
				568,363.55	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			568,000.00	
	ตัวอักษร	(ห้าแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางเบญจมาศ นามวงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธวัช จันทรมณี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางณภัทร มีบุญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิพัทธ์ แพ้ว่วง)

เห็นชอบ.....

(นายชิงชัย ศิริโวหาร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ.....

(นายวชิระ พุ่มพฤกษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านน้อยชุมชี่เหล็ก

ประมาณราคา ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบท่อถึงเหล็กเก็บน้ำ (ทรงเขมเปญ) ความจุ 20 ลบ.ม. สูงไม่น้อยกว่า 15.00 ม.

สถานที่ หมู่ที่ 4 บ้านซุ่มชี้เหล็ก ตำบลบ้านน้อยซุ่มชี้เหล็ก อำเภอนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน พ.ย. พ.ศ. 2562 แบบ ปร 4. แผ่นที่ 1/1

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานรากท่อถัง	1.00	ชุด		-		-	-	
	ขุดดิน-ถมดิน	20.82	ลบ.ม.		-	283.00	5,892.06	5,892.06	บัญชีค่าแรงงาน
	ทรายหยาบอัดแน่น	3.50	ลบ.ม.	348.91	1,221.19		-	1,221.19	พาณิชย์พิจิตร
	คอนกรีต 1:3:5	1.23	ลบ.ม.	1,400.00	1,722.00	398.00	489.54	2,211.54	สพฐ.
	คอนกรีต 1:2:4	7.21	ลบ.ม.	1,700.00	12,257.00	306.00	2,206.26	14,463.26	พาณิชย์พิษณุโลก/บัญชีค่าแรง
	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	14.00	ตร.ม.	400.00	5,600.00	133.00	1,862.00	7,462.00	สพฐ.
	เหล็ก ๑ 12 มม.	0.385	ตัน	20,703.43	7,970.82	4,100.00	1,578.50	9,549.32	พาณิชย์พิษณุโลก/บัญชีค่าแรง
	เหล็ก ๑ 9 มม.	0.147	ตัน	20,229.38	2,973.72	4,100.00	602.70	3,576.42	พาณิชย์พิษณุโลก/บัญชีค่าแรง
	เหล็ก ๑ 6 มม.	0.111	ตัน	20,758.79	2,304.23	4,100.00	455.10	2,759.33	พาณิชย์พิษณุโลก/บัญชีค่าแรง
	ตะปู	3.00	กก.	64.49	193.47		-	193.47	พาณิชย์พิษณุโลก
	ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	60.75	911.25		-	911.25	พาณิชย์พิจิตร
	รวมยอดยกไป							48,239.83	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางเบญจมาศ นามวงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางณภัทร มีบุญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัต จันทร์มณี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิพัทธ์ แพบ่วง)

ประมาณราคา ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบท่อถึงเหล็กเก็บน้ำ (ทรงเขมเปญ) ความจุ 20 ลบ.ม. สูงไม่น้อยกว่า 15.00 ม.

สถานที่ หมู่ที่ 4 บ้านซุ่มชี้เหล็ก ตำบลบ้านน้อยซุ่มชี้เหล็ก อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน พ.ย. พ.ศ. 2562 แบบ ปร 4. แผ่นที่ 2/6

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							48,239.83	
	ANCHOR BOLT Ø 25 mm. ยาว 1.20 ม.	12.00	ชุด	260.00	3,120.00	-	-	3,120.00	สืบร้านพิจิตร
2	งานฐานรากท่อถึงเหล็กเก็บน้ำ(รวมอุปกรณ์ทุกชนิดจากบ่อไปยังท่อถึงเหล็กเก็บน้ำ)				-			-	
2.1	ท่อถึงเหล็กสำเร็จรูปทรงเขมเปญขนาดความจุไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. สูง 0.15 ม. รวมค่าแรงติดตั้ง	1.00	ถัง	255,000.00	255,000.00	-	-	255,000.00	สืบร้านพิจิตร
2.2	ส่วนประกอบอื่นๆ				-			-	
	เช็ควาล์วทองเหลืองขนาด 2"	2.00	ชุด	1,400.00	2,800.00	-	-	2,800.00	สืบร้านพิจิตร
	สวิทช์ควบคุมระดับน้ำ	1.00	ชุด	1,700.00	1,700.00	-	-	1,700.00	สืบร้านพิจิตร
	เครื่องวัดความดันขนาดหน้าปัดไม่น้อยกว่า 2"	1.00	ชุด	450.00	450.00	-	-	450.00	สืบร้านพิจิตร
	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 13.5 (ทางน้ำเข้า)	5.00	ท่อน	230.84	1,154.20	40.00	200.00	1,354.20	พาณิชย์พิษณุโลก/บัญชีคำนวณ
	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 13.5 (ทางน้ำล้น)	5.00	ท่อน	230.84	1,154.20	40.00	200.00	1,354.20	พาณิชย์พิษณุโลก/บัญชีคำนวณ
	รวมยอดยกไป							314,018.23	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางเบญจมาศ นามวงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางณภัทร มีบุญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัต จันทรมณี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิพัทธ์ แพบ่วง)

ประมาณราคา ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบท่อถังเหล็กเก็บน้ำ (ทรงเขมแปญ) ความจุ 20 ลบ.ม. สูงไม่น้อยกว่า 15.00 ม.

สถานที่ หมู่ที่ 4 บ้านซุ่มซี้เหล็ก ตำบลบ้านน้อยซุ่มซี้เหล็ก อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน พ.ศ. 2562 แบบ พร 4. แผ่นที่ 3/6

รวมยอดยกมา								314,018.23	
เสาล่อฟ้าทองแดงขนาด ๑ 20 มม. ยาว 1.00 ม. พร้อมหัวล่อฟ้า	1.00	ชุด	1,375.00	1,375.00			-	1,375.00	สีบร๊านพิจิตร
สายทองแดงเบอร์ 25 ตร.มม.	23.00	เมตร	82.80	1,904.40			-	1,904.40	สีบร๊าน
ท่อ PVC ร้อยสายไฟฟ้า ๑ 1/2"	5.00	ท่อน	15.50	77.50			-	77.50	สีบร๊าน
แท่งทองแดง ๑ 20 มม. ยาว 2.00 ม.	1.00	ชุด	470.00	470.00			-	470.00	สีบร๊านพิจิตร
สวิทซ์น้ำไหล	1.00	ชุด	450.00	450.00			-	450.00	สีบร๊านพิจิตร
มาตรวัดน้ำขนาด ๑ 2"	1.00	ชุด	11,560.00	11,560.00	200.00	200.00		11,760.00	สีบร๊าน
ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด ๑ 2"	1.00	ท่อน	841.12	841.12	98.00	98.00		939.12	พาณิชย์จิตร/บัญชีคำนวณ
ท่อ PVC ขนาด ๑ 2" ชั้น 8.5 (จากบ่อบาดาลถึงห้องถัง)	4.00	ท่อน	151.40	605.60	40.00	160.00		765.60	พาณิชย์จิตร/บัญชีคำนวณ
ข้ออฉกเหล็กขนาด ๑ 2"	4.00	ชุด	90.68	362.72			-	362.72	สีบร๊าน
ประตุน้ำแบบบอลวาล์ว ๑ 2" (เหล็ก)	2.00	ชุด	829.00	1,658.00	200.00	400.00		2,058.00	สีบร๊าน
รวมยอดยกไป								334,180.57	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นางเบญจมาศ นามวงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางณภัทร มีบุญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายธนวัต จันทรมณี)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายนิพัทธ์ แพนพ่วง)

ประมาณราคา ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบท่อถังเหล็กเก็บน้ำ (ทรงกลมแป้น) ความจุ 20 ลบ.ม. สูงไม่น้อยกว่า 15.00 ม.

สถานที่ หมู่ที่ 4 บ้านซุ่มชี้เหล็ก ตำบลบ้านน้อยซุ่มชี้เหล็ก อำเภอนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562 แบบ ปร 4. แผ่นที่ 4/6

	รวมยอดยกมา							334,180.57	
	ยูเนียนเหล็กขนาด Ø 2"	2.00	ชุด	200.00	400.00		-	400.00	สี่บเน็ต
	นippleเหล็กขนาด Ø 2"	6.00	ชุด	85.00	510.00		-	510.00	สี่บเน็ต
	ข้อต่อสามทางเหล็กขนาด Ø 2"	1.00	ชุด	129.68	129.68		-	129.68	สี่บเน็ต
	ข้อต่อเหล็ก 2" ลด 1 1/2"	1.00	ชุด	50.70	50.70		-	50.70	สี่บเน็ต
3	งานถังกรองสนิมเหล็ก				-		-	-	
	ถังกรองสนิมเหล็กสำเร็จรูป รูปทรงกระบอก ขนาด Ø 1.15 ม. สูง 1.20 ม. พร้อมวัสดุอุปกรณ์สำหรับกรองน้ำที่อยู่ภายในถังกรอง รวมค่าแรงและค่าติดตั้ง	1.00	ชุด	45,000.00	45,000.00		-	45,000.00	สี่บร้านพิจิตร
	งานอุปกรณ์ระบบท่อน้ำภายนอกถัง				-		-	-	
	ท่อเหล็กออบสังกะสีขนาด Ø 3"	1.00	ท่อน	1,448.60	1,448.60	98.00	98.00	1,546.60	พาณิชย์จิตรวิญญูศึกษารอง
	รวมยอดยกไป							381,817.55	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางเบญจมาศ นามวงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางณภัทร มีบุญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัต จันทรมณี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิพัทธ์ แพบ่วง)

ประมาณราคา ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบท่อถึงเหล็กเก็บน้ำ (ทรงเขมแปญ) ความจุ 20 ลบ.ม. สูงไม่น้อยกว่า 15.00 ม.

สถานที่ หมู่ที่ 4 บ้านซุ่มซี้เหล็ก ตำบลบ้านน้อยซุ่มซี้เหล็ก อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน พ.ศ. 2562 แบบ ปร 4. แผ่นที่ 5/6

	รวมยอดยกมา							381,817.55	
	ท่อ PVC ขนาด 3" ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	347.66	347.66	75.00	75.00	422.66	พาณิชย์พิจิตร/บัญชีค่าแรง
	ข้อต่ออีโบลท์ ขนาด 3"	2.00	อัน	551.20	1,102.40		-	1,102.40	สีบเน็ด
	ข้องอ 90 องศาเหล็ก ขนาด 3"	4.00	อัน	243.10	972.40		-	972.40	สีบเน็ด
	ประตุน้ำแบบบอลล์วาล์ว 3" (เหล็ก)	6.00	ชุด	2,274.00	13,644.00	300.00	1,800.00	15,444.00	สีบเน็ด
	ยูเนียนเหล็ก ขนาด 3"	2.00	อัน	470.00	940.00		-	940.00	สีบเน็ด
	นิปปิลเหล็ก ขนาด 3"	8.00	อัน	326.80	2,614.40		-	2,614.40	สีบเน็ด
	ข้อท่อสามทางเหล็ก ขนาด 3"	4.00	อัน	339.63	1,358.52		-	1,358.52	สีบเน็ด
3.2	งานฐานรากถังกรอง (ชนิดไม่ตอกเสาเข็ม)				-		-	-	
	ขุดดิน - ถมดิน	0.45	ลบ.ม.		-	283.00	127.35	127.35	บัญชีค่าแรงงาน
	ทรายหยาบอัดแน่น	0.11	ลบ.ม.	348.91	38.38		-	38.38	พาณิชย์พิจิตร
	รวมยอดยกไป							404,837.66	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางเบญจมาศ นามวงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางณภัทร มีบุญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัต จันทรมณี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิพัทธ์ แพบ่วง)

ประมาณราคา ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบท่อถึงเหล็กเก็บน้ำ (ทรงเขมเปญ) ความจุ 20 ลบ.ม. สูงไม่น้อยกว่า 15.00 ม.

สถานที่ หมู่ที่ 4 บ้านซุ่มชี้เหล็ก ตำบลบ้านน้อยซุ่มชี้เหล็ก อำเภอนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562 แบบ ปร 4. แผ่นที่ 6/6

	รวมยอดยกมา							404,837.66	
	คอนกรีต 1:2:4	0.56	ลบ.ม.	1,700.00	952.00	306.00	171.36	1,123.36	พาณิชย์พิษณุโลกบัญชีค่าแรง
	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.50	ตร.ม.	400.00	600.00	133.00	199.50	799.50	สพฐ.
	ตะปู	0.50	กก.	64.49	32.25		-	32.25	พาณิชย์พิษณุโลก
	เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.044	ตัน	20,229.83	890.11	4,100.00	180.40	1,070.51	พาณิชย์พิษณุโลก
	ลวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	60.74	30.37		-	30.37	พาณิชย์พิจิตร
4	งานติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าและตู้ควบคุม						-	-	
	มิเตอร์ไฟฟ้าและตู้ควบคุมไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ภายในตู้ รวมราคาต้นทุน	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00		-	15,000.00	สีบร๊านพิจิตร
5	งานวางท่อเมนจ่ายน้ำ						-	-	
	ท่อ PVC ขนาด 3" ชั้น 8.5	28.00	ท่อน	347.66	9,734.48	75.00	2,100.00	11,834.48	พาณิชย์พิจิตรบัญชีค่าแรง
							-	-	
	รวมค่างานต้นทุน							434,728.13	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางเบญจมาศ นามวงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางนภัทร มีบุญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนวัต จันทรมณี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิพัทธ์ แพบ่วง)